
 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

GESTÃO 2025 A 2028 

 

 
CNPJ: 01.597.629/0001-23 

Rua do Comercio, 150 – Centro 

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA 

PORTARIA N. 170/2025 

 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

CONSELHEIROS DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, DO 

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA, 

E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA, Prefeito Municipal de São João do 

Paraíso/MA, no uso de suas atribuições constitucionais, 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR  

Representando a categoria PODER EXECUTIVO, com mandato de 2025 a 2029 

TITULAR: Dayana Rodrigues de Andrade 

CPF: ***.854.293-** 

SUPLENTE: Manoel De Jesus Ferreira da Silva 

CPF: ***.091.411-** 

 

Representando a categoria dos SERVIDORES DA EDUCAÇÃO, com mandato de 2025 a 

2029 

TITULAR: Marcelo de Sousa Pedra Branca 

CPF: ***.227.143-** 

SUPLENTE: Carmem Alves Aguiar 

CPF: ***.310.543-** 

TITULAR: Marileide de Melo Viana  

CPF: ***.615.003-** 

SUPLENTE: Maria Nilce Bispo Barros 

CPF: ***.627.343-** 

 

Representando a categoria de PAIS DE ALUNOS, com mandato de 2025 a 2029 



 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

GESTÃO 2025 A 2028 

 

 
CNPJ: 01.597.629/0001-23 

Rua do Comercio, 150 – Centro 

CEP: 65973-000 – São João do Paraiso/MA 

TITULAR: Iolanda Coutinho Rodrigues 

CPF: ***.339.513-** 

SUPLENTE: Katucia Pereira Chaves – VICE- PRESIDENTE 

CPF: ***.889.461-** 

TITULAR: Ana Paula Almeida da Silva - PRESIDENTE 

CPF: ***.450.693-** 

SUPLENTE: Jackeline Keli das Chagas Gomes 

CPF: ***.316.833-** 

 

Representando a categoria ENTIDADE CIVIL, com mandato de 2025 a 2029 

TITULAR: Salene Gomes Rodrigues  

CPF: ***.187.363-** 

SUPLENTE: Amanda Cirqueira da Silva 

CPF: ***.897.433-** 

TITULAR: Francisco de Assis de Almeida Lima 

CPF: ***.542.513-** 

SUPLENTE: Celso dos Santos Borges neto 

CPF: ***.354.463-** 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO EM 26 DE 

MAIO DE 2025. 

 

MARCOS VINICIUS DE FRANÇA FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

CERTIFICO QUE, NESTA DATA, FOI DEVIDAMENTE AFIXADO E PUBLICADO NO MURAL DE 

AVISOS DO ÁTRIO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, A PORTARIA 

DE NOMEAÇÃO Nº 170/2025 SÃO JOÃO DO PARAÍSO – MA, AOS 26 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2025. 

CERTIFICO E ASSINO O PRESENTE TERMO DE PUBLICAÇÃO ____________________________. 

 


		2025-05-26T14:28:05-0300
	MARCOS VINICIUS DE FRANCA FERREIRA:92967400378




